
平成 5 年 4 月 2 6 日

委員各位

第 2 3 9 回新経営具体化研究会のご案門

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、下記要領により研究会を開催いたしますので、ご参加下さいますよ

うご案内申し上げます。尚、お手数ながら、同封葉書にてご出席の有無をお知ら

せください。

記

日時：平成 5 年 5 月 1 9 日（水） 1 5 : 0 0~1 7 : 0 

テーマ：起業家型管理者の育成

講 師：雪印乳業株式会社人材開発センター

首席企画員 田中敢士氏

敬具

市場の成熟化にともない、マーケットの争奪、新商品開発などを

めぐる企業間競争は熾烈を極め、企業を取り巻く諸環境は従来にな

い厳しい状況にあります。

この状況下において強く求められることは、従来の管理に加え

て、起業家的発想を持った管理者が各組織の中に存在することで

す。社の中・長期戦略にあった起業家型管理者を、どのようにして

育成してゆくか。

今回は、 0 J D (On the Job Developmennt)という新しい概念で

起業家型管理者の育成を行なっている雪印乳業閥の例について、研

究致します。

講師として、この育成計画を企画された田中敢士氏をお迎えし、

お話しを伺う予定です。

場 所：弓町クラプ会議室

〒 113 東京都文京区本郷 1-25-26 岱 03-3813-0988

［会場案内図］

*JR 「水道橋駅」より徒歩 7分

＊地下鉄丸の内線「本郷 3丁目駅」

より徒歩 5分

＊都営地下鉄三田線「水道橋駅」

より徒歩4分

輝寄（株）現代経営技術研究所
東京都文京区本郷 1-25-25 日本歯科商連ビル

TEL03-3813-73386f)〒113




